
 
 

UCHWAŁA NR XV/79/2025 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/173/2020 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 28 grudnia 2020 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na obszarze 
Miasta i Gminy Pilica 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1465 z późn. zm.) oraz art. 77 i art. 81 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) 

Rada Miasta i Gminy w Pilicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/173/2020 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na obszarze Miasta i Gminy Pilica, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 7 otrzymuje następujące brzmienie:  Wnioskodawcy, o którym mowa w § 3, będącym pojedynczym 
przedsiębiorstwem tzw. pojedynczym organizmem gospodarczym, może być przyznana dotacja, o której mowa 
w § 4, stanowiąca pomoc de minimis zgodnie, z przepisami: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z dnia 
15.12.2023 r.) – w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być 
udzielona do dnia 31 grudnia 2030 r. 

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.) w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej 
uchwały może być udzielona do dnia 31 grudnia 2032 r. 

3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45 z późn. zm.) w takim przypadku pomoc de minimis 
na podstawie niniejszej uchwały może być udzielona do dnia 31 grudnia 2029 r. 

2. § 8 otrzymuje następujące brzmienie: Wnioskodawca będący pojedynczym organizmem gospodarczym, 
ubiegający się o przyznanie dotacji, stanowiącej pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie wraz 
z wnioskiem o udzielenie dotacji, określonym w § 5, zobowiązany jest przedłożyć: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 3837



1. wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, 
jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie. 

2. informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis dotyczące w szczególności wnioskodawcy 
i prowadzonej przez niego działalności, których zakres określa ustawa z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702 z późn. zm.) 
w szczególności rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 2024 poz .40, z późn. zm.) albo 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie zobowiązany jest przedłożyć: 

1) . dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej, 

2) . informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. ust. 3 w § 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Uchwała, o której mowa w ust. 1 stanowi podstawę do zawarcia umowy z beneficjentem.”. 

4. ust. 2 w § 11 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. W celu rozliczenia dotacji dotowany składa sprawozdanie z wykonania prac Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Pilica. Wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały.”. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIII/69/2025 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały NR XXVIII/173/2020 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na obszarze Miasta i Gminy Pilica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy 
 
 

Barbara Przybylik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3837


	UCHWAŁA NR XV/79/2025 RADY MIASTA I GMINY W PILICY z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-06-11T06:26:11+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




